

GRENAA SANDBLÆSERI ApS
Erhvervsparken 67
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 14. oktober 2021
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 11/17413

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Grenaa Sandblæseri ApS, Erhvervsparken 67, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 10. september 2021
Fra virksomheden deltog: Lars Riise og Frederik Hansen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Lars Riise
Virksomhedens CVR-nr.: 32762611
Virksomhedens telefonnr.: 20 19 70 02
Virksomhedens mail-adresse: Info@grenaasandblaeseri.dk
Antal ansatte i virksomheden: 3
Virksomhedstype: A203 - Sandblæseri

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med sand-, stål- og glasblæsning af jernemner.
Driftstiden er mandag til fredag kl. 07.00 - 16.00.

Opsummering af miljøtilsynet

Fremsendelse af opgørelse over, hvor meget jerngrit der er indkøbt - se afsnittet "Råvarer". Opgørelsen bedes fremsendt senest den 15. november 2021.

Fremsendelse af skitse med afkast - se afsnittet "Luft". Skitsen bedes fremsendt senest den 15. november 2021.

Da den nugældende miljøgodkendelse kun indeholder brug af sand, vil Norddjurs Kommune, når de anmodede oplysninger er fremsendt, tage stilling til, om der skal udarbejdes et tillæg til nuværende godkendelse eller der skal udarbejdes en helt ny godkendelse.

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling
Affald fra sandblæsning	Gert Svith	Deponeringsanlæg og kompostplads, Nymandsvej 11, 8444 Balle
Spraydåser	Ejer afleverer	Genbrugsstationen

Der afleveres 2-3 containere til deponeringsanlægget om året.

Affaldet fra sand-, stål- og glasblæsningen blæses over i en lukket container, som står udenfor. Virksomheden ejer containeren.

I henhold til miljøgodkendelsens punkt 1.13.1 står der, at der årligt vil fremkomme 15 tons filterstøv. I årsopgørelsen for 2020 er det oplyst, at der er sendt 28.020 kg til deponering. Norddjurs Kommune konstaterer, at der er sket næsten en fordobling af affaldsmængden og tager dette til efterretning. Det vil efter modtagelse af de ønskede informationer indgå i vurderingen af, hvorvidt der skal laves en ny miljøgodkendelse.

Det bør undersøges om man kan frasortere jerngrit til genanvendelse. Norddjurs Kommune vil vende tilbage herom.

Råvarer

Der er fremsendt opgørelse over indkøb af råvarer. Der er i 2020 indkøbt 32.000 kg blæsemateriale.

Ejer oplyste ved tilsynet, at der anvendes sand, glas og jerngrit.

Af årsopgørelsen fremgår det, at der kun er indkøbt sand og glas.

Der bedes fremsendt oplysning om, hvor meget jerngrit der er indkøbt.

Når bearbejdning af jernmaterialet er tilendebragt, bliver blæsematerialet, her glas, fejlet ned i en skakt, suget op og genanvendt flere gang. Når det ikke kan bruges mere, blæses det ud i den lukkede container udenfor.



Billeder fra kabinen med blæsning med glas

Støj

Støj reguleres i henhold til miljøgodkendelse af 27. juni 1995. Virksomheden ligger i et område, der ved lokalplan 045-707 er udlagt til erhvervsområde. Det vurderes, at virksomheden kan overholde støjgrænserne for området.

Der er inde i bygningen placeret en kompressor. Kompressoren var ikke i brug på tilsynstidspunktet. Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Luft

Luftafkast reguleres i miljøgodkendelse af 27. juni 1995. Driftsjournal for servicering af filtre blev forevist på tilsynet.



2 afkast fra stål/sandblæsning samt container til affald fra sand-, stål- og glasblæsning



Afkastet til venstre er fra glasblæsningen og det lille til højre er fra kompressoren

Norrdjurs Kommune vurderede, at højden på de 2 afkast fra sand- og stålblæsning overholder godkendelsens vilkår om mindst 9,40 meter over terræn.

Der bedes fremsendt en skitse med oplysning om, hvilket afkast der kommer fra stålblæsning og hvilket der kommer fra sandblæsning.

Glasblæsning

I tilsynsrapporten fra miljøtilsynet den 1. september 2011 står der følgende:

"Virksomheden har etableret glasblæsningsanlæg uden tilladelse. Norrdjurs Kommune skal derfor overfor virksomheden indskærpe, at der senest den 31. december 2011 fremsendes emissionsberegning for glasblæsningsanlægget sammenholdt med eksisterende anlæg og om nødvendigt fremsende ansøgning om tillæg til eksisterende godkendelse."

Virksomheden har herefter den 3. november 2011 indsendt ansøgning om godkendelse af glasblæsekabinen i eksisterende hal.

Der er dog aldrig meddelt godkendelse eller afgørelse af, om det kunne indeholdes i eksisterende godkendelse.

Norrdjurs Kommune vil vende tilbage med afgørelse af, hvorvidt ovennævnte kan indeholdes i den eksisterende godkendelse eller der skal laves et tillæg til godkendelsen. Det vil endvidere blive overvejet, om der eventuelt skal udarbejdes en ny miljøgodkendelse.

Spildevand

Der er ikke spildevand i produktionen.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ikke nogen olietanke på ejendommen. Ejendommen opvarmes med el. Dette er nu ajourført i BBR.

Jordforurening

Virksomheden ligger i et større erhvervsområde, der er kortlagt på V1-niveau. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden skal i henhold til miljøgodkendelsen af 27. juni 1995 føre driftsjournal over anlæg, råvarer og affald. Denne blev forevist på tilsynet. Der fremsendes derudover årsrapporter med opgørelser over indkøbte råvarer og produceret affald.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der vil blive fulgt op på, om etableringen af glasblæseanlægget kan indeholdes i eksisterende godkendelse.

Øvrigt

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv.

Metalemnar til sandblæsning bliver ved modtagelsen stillet på en grusplads foran virksomheden. Derfra bliver de kørt ind i den relevante kabine. En del af pladsen foran virksomheden er belagt med køreplader.



Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 28. oktober 2021 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger